АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018 № 666
	О           внесении         изменений        в  муниципальную  программу «Развитие системы образования     и молодежной политики         в            муниципальном образовании « Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2014-2020 гг.

В соответствии с решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 25.12.2017 № 60 «О внесении изменений в бюджет  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2019 и  плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования» и молодёжной политики  в  муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области  на 2014-2020гг., утвержденную  постановлением  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от  18.11.2013г № 643 (в редакции постановлений от 15.01.2014г №  28; от 27.01.2014 №54; от 10.02.2015 №77;  от 10.03.2015г. №133; от 23.03.2015 №165; от 27.07.2015г № 365; от 10.11.2015г. № 564 , от 15.02.16 № 49 от 02.03.2016 № 91,от 12.09.2016 № 443; от 08.02.2017 № 94; от 20.02.2017г.  № 123; от 30.01.2018г. № 57 от 14.05.2018 №232;от 23.07.2018 №366;от 15.08.2018г № 391,от 15.08.2018г №399; от 03.12.2018г № 592 следующие изменения:

  1.1. В паспорте муниципальной Программы  в позиции: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2014-2020 годы- 926 593,25 тыс.руб., в том числе:

2014 г – 131 190,6 тыс. руб.

2015 г  - 121 056,4тыс.руб.;

2016г –  131 650,1тыс.руб.

2017 г – 131 913,6тыс.руб.

2018 г – 149 095,55 тыс. руб.

2019 г –129 372,9тыс.руб.

2020 г –132 314,1 тыс.руб.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

1.1.2. Раздел-III «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы»  читать в новой редакции: Общий объем финансирования  подпрограммы составляет - 926 593,25 тыс.руб., в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	 Областной бюджет
	 93483,9
	76793,2
	90 057,9
	93 798,6
	43 284,4
	94 747,7
	97 688,9

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	37706,7
	44263,2
	41592,0
	38114,98
	105 811,2
	34 625,2
	34 625,2

	ВСЕГО
	131190,6
	121056,4
	131 650,1
	131  913,6
	149 095,55
	129 372,9
	132 314,1

1.2. В паспорте подпрограммы -1  «Развитие системы общего образования» в позиции: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:594 965,1
	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2014-2020 годы-594 965,1 тыс.руб., в том числе:

2014 г – 88923,5 тыс. руб.

2015 г  -83795,0 тыс.руб.;

2016 г –86728,7 тыс.руб.

2017 г – 82 569,6тыс.руб.

2018 г –94 138,7тыс.руб.

2019 г –78 097,6 тыс.руб.

2020 г – 80 712,0 тыс.руб.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

1.2.1. Раздел - IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -1» читать в новой редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет -594 965,1тыс.руб., в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	16072,7
	13530,1
	17648,9
	14770,7
	16 442,01
	10086,5
	10086,5

	областной бюджет смоленской области
	72850,8
	70264,9
	69079,8
	67798,9
	77 696,7
	68011,1
	70625,5

	ВСЕГО
	88923,5
	83795,0
	86728,7
	82 569,6
	94 138,7
	78 097,6
	80 712,0

1.3. В паспорте подпрограммы-2  «Развитие системы дошкольного образования»  в позиции: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2014-2020 годы- 157 906,69тыс.руб.,

 в том числе:

2014 г – 21 326,6  тыс.руб.

2015 г  -21 231,3 тыс.руб.

2016 г –23 684,0 тыс.руб.

2017 г –21 900,4 тыс.руб.

2018 г –24 860,69тыс.руб.

2019 г –22 305,6 тыс.руб.

2020 г – 22 598,1 тыс.руб.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2020 годы

       1.3.1.Раздел- IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -2» читать в новой редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 157 906,98  тыс.руб.,

  тыс.руб., в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	10703,3
	11134,8
	13729,3
	14 004,9
	14 406,49
	13 847,3
	13 847,3

	Областной бюджет смоленской области

	10623,3
	10096,5
	9954,7
	7 772,1
	10 454,2
	8 458,3
	8 750,7

	ВСЕГО
	21326,6
	21231,29
	23 684,0
	21 900,4
	24 860,69
	22 305,9
	22 598,1

      1.4.В паспорте подпрограммы-3 «Развитие системы дополнительного образования» в позиции: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2014-2020 годы- 38 008,93 тыс.руб., в том числе:

2014 г – 5676,1тыс. руб. в т.ч.

2015 г  -5 362,98 тыс.руб.;

2016 г –5 184,2 тыс.руб.

2017 г –4 982, 5 тыс.руб.

2018 г –6 551,55тыс.руб.

2019 г –5125,8 тыс.руб.

2020 г –5125,8 тыс.руб.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2020 годы

       1.4.1. Раздел- IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -3»   читать в новой редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет -38 008,93 тыс.руб. в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	5676,1
	5362,98
	5 184,2
	4 982, 5
	6 551,55
	5125,8
	5 125,8

	ВСЕГО
	5676,1
	5362,98
	5 184,2
	4 982, 5
	6 551,55
	5125,8
	5 125,8

        1.5.В паспорте подпрограммы -4  «Защита прав детей и профилактика социального сиротства» в позиции:  «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 53 733,27тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2016 год –5547,3 тыс. рублей;

- 2017 год  10 736,9тыс. рублей;

- 2018 год –12 068,27тыс. рублей;

-2019 год –12690,4ыс. руб.;

-2020 год – 12690,4ыс. руб.

        1.5.1.Раздел- IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -4»   читать в новой редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет -53 733,27тыс.руб. в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	20
	20
	20
	0
	0

	Областной бюджет смоленской области

	5 527,3
	10 716,9
	7 738,2
	12690,4
	12690,4

	ВСЕГО
	0
	0
	5547,3
	10 736,9
	12 068,27
	12690,4
	12690,4

       1.6.В паспорте подпрограммы-5  «Совершенствование системы  воспитания» в позиции: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Всего на 2014-2020 годы-6 488,05 тыс.руб., в том числе:

2014 г – 539,0 тыс. руб. в т.ч.

2015 г  - 5306,35 тыс.руб.;

2016 г – 220,0тыс.руб.

2017 г – 220,0 тыс.руб.

2018 г – 202,7 тыс.руб.

2019 г – 0,0тыс.руб.

2020 г – 0,0тыс.руб.

1.6.1. Раздел - IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -5» читать в новой редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет -6 488,05 тыс.руб. в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	539,0
	5306,35
	220,0
	480,0
	202,7
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	539,0
	5306,35
	220,0
	480,0
	202,7
	0,0
	0,0

1.7. В паспорте подпрограммы-6  «Обеспечивающая подпрограмма» в позиции:  «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2014-2020 годы-47 237,12 тыс.руб., в том числе:

2014 г – 14 725,4тыс. руб. в т.ч.

2015 г  -5 360,76 тыс.руб.;
2016 г – 4 789,6 тыс.руб.

2017 г – 5 560,0 тыс.руб.

2018 г – 5 670,36 тыс.руб.

2019 г – 5 565,5 тыс.руб.

2020 г – 5 565,5 тыс.руб.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2020 годы

1.7.1. Раздел-  IV «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы -6» читать в новой редакции:. Общий объем финансирования подпрограммы  составляет -47 237,12 тыс.руб., в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	14725,4
	5360,76
	4 789,6
	5 560,0
	5670,36
	5 565,5
	5 565,5

	Областной бюджет смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	14725,4
	5360,76
	4 789,6
	5 560,0
	5670,36
	5 565,5
	5 565,5

1.8. Внести в раздел Основное мероприятие –I.  «Развитие системы социальной поддержки педагогических работников»

	Объемы ассигнований Основного мероприятия -I

	Всего на 2016-2020 годы- 16 692,67тыс.руб., в том числе:

2016 г –4 838,5 тыс.руб.

2017 г – 3 580,8 тыс.руб.

2018 г –4 692,57тыс.руб.

2019 г –4668,7тыс.руб.

2020 г – 4668,7тыс.руб.
Источник финансирования бюджет Смоленской области

	Сроки реализации
	2016-2020годы.

1.9. Внести в паспорт  Программы Основное мероприятие –II.  «Обеспечение переданных полномочий»

	Объемы ассигнований Основного мероприятия -II

	Всего на 2016-2020 годы- 3 337,7 тыс.руб., в том числе:

2016 г –657,6 тыс.руб.

2017 г – 884,7 тыс.руб.

2018 г – 910,7 тыс.руб.

2019 г – 919,2тыс.руб.

2020 г – 953,6 тыс.руб.
Источник финансирования  бюджет Смоленской области

	Сроки реализации
	2014-2020годы.

1.10.Приложение №2 «Целевые показатели реализации муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается);

1.11. Приложение №3 «План реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» читать в новой редакции(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С. Демченкова).

 3. Настоящее постановление вступает в  законную силу после дня его подписания.

	Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области
	               О.П. Макаров

3